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Folketingets Finansudvalg har den 20. november 2020, efter ønske fra Torsten Schack 

Pedersen (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 63, (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren oplyse, hvorvidt og i hvilket omfang ministeriet vil tildele det 

almennyttige, kommunalt godkendte videnspædagogiske aktivitetscenter 

Naturkraft, som Slots- og Kulturstyrelsen udelukkede fra støtteordningen for 

refusion af billetter under ”sommerpakken” et kompenserende tilskud, jf. 

ministerens svarskrivelse til Naturkraft af 7. august 2020, hvor ministeren 

opfordrede Naturkraft til; ”at holde Kulturministeriet orienteret om jeres 

økonomiske situation i løbet af efteråret i lyset af COVID-19s udvikling”? 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at Kulturministeriet har holdt sig løbende orienteret om Naturkrafts 

økonomiske situation siden deres henvendelse af 7. august 2020. I denne sammenhæng 

vil jeg gerne understrege, at jeg er imponeret over stedets ambitioner og tilgang til 

formidling af natur, bæredygtighed og klima. De lægger vægt på en inddragende tilgang 

til deres gæster, som jeg synes er værd at støtte. Samtidig vil jeg gerne anerkende, at 

Naturkraft er startet under vanskelige vilkår som følge af COVID-19.  

 

Jeg har senest den 8. december 2020 holdt et møde med administrerende direktør Peter 

Sand samt bestyrelsesformanden for Fonden Naturkraft, Henrik Tvarnø og 

bestyrelsesformanden for Ejendomsfonden Naturkraft, Henrik Rasmussen, hvor de 

gennemgik deres udfordringer med et forventet underskud i 2020. På den baggrund 

orienterede jeg dem om, at jeg vil arbejde for en engangsbevilling på 4,0 mio. kr. for at 

hjælpe dem godt igennem 2020. Jeg forventer at fremsætte et aktstykke, som udmønter 
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bevillingen, hurtigst muligt. Bevillingen er således med forbehold for, at aktstykket 

tiltrædes af Finansudvalget  

 

Jeg håber på den baggrund, at det kan være med til at skabe ro omkring Naturkrafts 

økonomiske situation, så de ikke har et efterslæb de kommende år.  
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